
Contacto

Teléfono +34 918854496
Correo Electrónico servi.contratacion@uah.es

Dirección Postal

Plaza de San Diego, s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/049.SER.NGSP.MC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Alcalá
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uah.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia de viajes para la Universidad de Alcalá

Se encuentra desarrollado dentro de la memoria justificativaDescripción 
Valor estimado del contrato 6.600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.331.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100.000 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Cualquier edificio y campus de la Universidad de Alcalá
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

NIF/s B86049137: Única oferta presentada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

NAUTALIA VIAJES,S .L.

http://www.uah.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 918854496

Dirección Postal

Plaza, Plaza San Diego s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES30

Precio de la oferta más baja 1.331.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.331.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B86049137
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE MAHONIA, 2-3ª
(28043) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 692240952
Correo Electrónico gilberto.deriva@wamos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.331.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-53
Fecha de Formalización 31/07/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Recurso

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad múltiples criterios
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 27/06/2024 a las 12:45 al 02/07/2024 a las 13:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior

Descripción Según LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en la cobertura y límites del seguro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UDwoRA4TZHTgL1B Hd3qjQA%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/09/2024

ID 0000014077275 |  2024-000834382 | mar, 03 sep 2024 09:25:23:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60277467351537657441737050724905715084 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UDwoRA4TZHTgL1BHd3qjQA%3D%3D

